
 Halliste Põhikooli vastse võimla lindi lõikasid läbi (paremalt) vabariigi president Toomas Hendrik Ilves, 
kooli direktor Merle Hüva, ehitaja esindaja Tarmo Rähni ja Halliste vallavanem Andres Rõigas.

  MEELIS SÕERDI foto

 Nii nagu endale näomaalingute teha laskmist, ootasid lapsed järjekor-
ras kannatlikult ka võimalust põnevaks sõiduks neljarattalise ATV-ga.

MEELIS SÕERDI foto

Kevadpäevad viisid 
mudilasi loodusesse

Igal aastal Abja ja Halliste vallast ning Mõisaküla linnast kooliteed 
alustavatele mudilastele korraldatavad ühised kevadpäevad valmistasid 
tänavu osalistele erilist rõõmu oma looduslähedusega.

Kevadpäevad algasid 29. mail Abja kultuurimaja saalis sealse laste näite-
ringi antud etenduse “Punamütsike” vaatamisega, misjärel lapsed maiustasid 
morsilauas. 

Traditsioonilise teise päeva ekskursiooni sihtpunktiks oli seekord mitte 
Tallinn, Tartu ega mõni muu Eesti linn, vaid paigad Pärnu- ja Mulgimaal, 
kus saab teha tutvust põnevate loomade ja loodusega. Ka kaunis päikeseline 
ilm oli selleks nagu loodud.

Esmalt pakkusid lastele avastamisrõõmu Allikukivi koopad Saarde vallas, 
kus taskulampide valgusvihkudes uudistati koopalakke kinnitunud nahk-
hiiri. Järgmine peatus tehti Raja talu miniloomaaias Sigaste külas. Põnevat 
vaatamist jätkus ka Palu talu jaanalinnukasvatuses Kanakülas. 

Sarja külas Paudi põlistalu maadel võtsid kevadpäevalisi lahkelt vastu 
perenaine Riita Belouštšenko ja peremees Arvi Riid ning perepoeg Siim 
koos Tuuli Jõesaarega. Piknikul jõe ääres kinnitati keha. Tuuli juhendamisel 
meisterdas iga mudilane endale looduslikest vahenditest toreda Poku, mille 
mälestuseks kaasa võttis. Matkal metsa istutas iga laps Riita abiga mulda 
omanimelise kuusetaime. 

Kevadpäevade ühe korraldaja Laine Pedaja sõnul said riided lastel küll 
mullaseks, aga koju sõites oli nii neil kui ka kaasas olnud lapsevanemail 
hinges rõõm ja rahulolu lõõgastavast päevast looduses. Iga kevadpäevadel 
osalenu sai lõpuks kultuurimajas ka sellekohase tunnistuse ja mälestuseks 
kireva kummipalli.

Abja ja Halliste vallas ning Mõisaküla linnas sügisel kooli minevast kahe-
kümne seitsmest mudilasest osales kevadpäevadel üksteist. Abja kultuurimaja 
kui juhti toetasid piirkonna kohalikud omavalitsused.
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Lastekaitsepäevast tundis  
rõõmu sadakond last

Abja Noortetoa ja Eesti 4H klubi A.N.O. korraldatud lastekaitsepäev 
Abjas lõi ühtekokku kaasa sadakond koolinoort ja lasteaialast.

Kirev rongkäik lapsi ja noori, esireas maskott Jänku-Juss, sammus päeva 
alustades õhupallide ja lippude lehvides ning rõõmsalt lastelaule lauldes 
Abja kultuurimaja juurest gümnaasiumi staadionile. 

Pärast vallavanem Peeter Rahneli innustavat tervitust alustasid suuremad 
staadionimurul lõbusat teatevõistlust, samuti oli kavas võistkondlik viktoriin. 
Pisemad koos lasteaiatädide ja vanematega siirdusid pallimänguväljakule, 
mille asfaltkate täitus peagi laste fantaasialennust kantud värviliste kriidi-
joonistustega. 

Staadioni ääres puude varjus tegid Triin ja Mari Kask abilistega trobikonnas 
oodanud lastele värvilisi näomaalinguid. Samas kõrval sõidutas 4H klubi 
A.N.O. liige Mirell Põllumäe pikas järjekorras seisnud soovijaid oma vanaisa 
Heiki neljarattalise ATV-ga. Meeleldi kasutati ka võimalust, lasta end koos 
Jänku-Jussiga pildistada. 

Abja päästetöötajate juhituna staadionimurule sõitnud tuletõrjeauto voo-
likust kattus muru paksu valge vahuga, kus pisematel oli lõbus niisama 
hullata, suuremad aga said võistkonniti mängida päeva naelaks kujunenud 
vahujalgpalli. Vaht pesti kehalt tuletõrjeauto veevoolikust õhku paiskunud 
dušijugade all, mis pakkusid päikeselõõsas ka jahutust. 

Janukustutuseks jagati topsikestega kõigile termosest joogivett ja lõpuks 
kehakinnituseks Riina Sarapuu küpsetatud suure kringli kõrvale morssi. 
Lisaks päevitusjumele ja headele emotsioonidele sai iga lastekaitsepäe-
va tähistamisel osaleja ka väikese auhinna, mille pani välja Abja Tarbijate 
Ühistu.
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Halliste kooli 135. aastapäeva tä-
histamise 6. juunil muutis eriliselt 
meeldejäävaks vastvalminud võimla 
avamine vabariigi presidendi Too-
mas Hendrik Ilvese osavõtul.

Aastapäevaaktus aulas
algas kooli lipu sissetoomise ja 

Eesti hümniga. Kontsertosas esinesid 
õpilassolistid, mudilas- ja lastekoor. 
Kooli 135-aastasest ajaloost andsid 
montaaživormis ülevaate V klassi 
tüdrukud.

Viljandi maavalitsuse haridusosa-
konna juhataja Ilmar Kütt andis üle 
maavalitsuse tänukirja Halliste Põhi-
kooli õppealajuhatajale Made Kotkale 
kauaaegse hooliva ja pühendunud 
pedagoogilise töö eest. Teise tänukir-
ja pälvis kool tervikuna hariduselu 
edendamise eest paikkonnas. 

Direktor Merle Hüva tänas omalt 
poolt tubli panuse eest kõiki praegusi 
ning endisi õpetajaid ja töötajaid. Ta 
rõhutas, et koolipere on juba üksteist 
aastat saanud õppida ilusas majas, 
kus Halliste vald on loonud tõeliselt 
head õppe- ja töötingimused: ideaal-
sed ainekabinetid, uus koolikellasüs-
teem koos kooliraadioga, käivitatud 
on e-kool, väliklassis on õues õppe 
võimalus, on vahvad sportimistin-
gimused ja hea koostöö naabritega 
lasteaiast ja kirikust. 

Endine kauaaegne Halliste koo-
lijuht Ene Staalfeldt kinkis ühe lil-
lekimbu praegusele kooliperele ja 
teise endistele Halliste õpetajatele 
ja õpilastele, andes selle sümbool-
selt üle kooli 1935. aasta lõpetanud 
86-aastasele Silvia Mägile. 

August Kitzbergi nimelise Güm-
naasiumi poolt soovis naaberkoolile 
edu õppealajuhataja Jüri Eesik.

Lindi lõikas läbi 
president

Aktuselt aulas suundus rahvas ke-
nasti heakorrastatud kooliõue vast-
valminud võimla avamisele. Pikas 
rivis kahel pool asfaltteed seisnud 
rahvas tervitas aplausiga vabariigi 

presidenti Toomas Hendrik Ilvest, 
kes koos direktor Merle Hüvaga sam-
mus võimla ukse ette läbilõikamist 
ootava lindi juurde. Lisaks presiden-
dile ja kooli direktorile pälvisid uue 
võimla lindi läbilõikamise au Halliste 
vallavanem Andres Rõigas ja ehitaja 
Wolmreks Ehitus OÜ esindaja Tarmo 
Rähni. Enne lindilõikamist võimlat 
õnnistanud EELK Halliste koguduse 
õpetaja Kalle Gaston soovis, et selles 
valitseks sõbralik võitlusvaim ja abi-
valmis vastastikune austus.

Võimlas tervituskõne pidanud 
president pidas sobilikuks, et suure-
pärane hoone valmis just kooli 135. 
aastapäevaks. Ta meenutas, et teated 
koolist just Halliste kiriku juures päri-
nevad juba 1683. aastast. Toonud näi-
teid mulkide hariduspüüdlikkusest 
ja edumeelsusest minevikus, rõhutas 
mulgi kuues president, et tänapäeva 
Eesti vajab ainult väga häid koole, 
mille üheks osaks ongi korralik spor-
dihoone. Samas on uus spordihoone 
Ilvese sõnul võimaluseks ning kesku-
seks kogu piirkonnale ja laiemaltki.

“Ma olen kindel, et seesama hea 
Halliste vaim, mis võimaldas siin 
luua sellise võimla, võimaldab meil 
teha veelgi enam meie väikeses kihel-
konnas,” ütles president oma pöör-
dumise lõpetuseks. 

Tänuga meenutati  
Kalev Raavet

“Eesti hariduse aluseks on tugev 
põhikool ja Hallistel on nüüd selleks 
kõik võimalused olemas,” nentis 
võimla avamisel haridus- ja teadus-
ministeeriumi asekantsler, endine 
Viljandi maavanem Kalle Küttis. „Ma 
arvan, et seda maja ei oleks, kui siin 
poleks olnud omaaegset hingekarjast 
Kalev Raavet,“ lisas Küttis. Ta nentis, 
et võimla valmimisega on lõplikult 
leidnud tõestust Kalev Raave alga-
tatud Hallistesse uue kooli rajamise 
idee tõsiseltvõetavus. 

“Palju aastaid tagasi tuli Kalev Raa-
ve vanasse koolimajja, mida nüüd tä-
histab mälestuskivi, ja küsis, kas me 
uut koolimaja ei tahagi,” meenutas 

Halliste koguduse poolt võimla ava-
misel õnne soovinud endine koolijuht 
Ene Staalfeldt. “Meil oli see mõte mui-
dugi ammu-ammu, aga ega meid kee-
gi siis väga ei kuulanud – hiljaaegu oli 
ju suurest Halliste koolist väike teh-
tud. Aga Kalevil jäi see mõte kuhugi 
pidama. Ei läinudki palju aega, kui ta 
kutsus meid kõiki Taanimaale. Tänu 
temale olid veidi enne seda siis juba 
valminud Halliste kirikukoguduse 
liikmeid külastanud kirikuõpetajad 
Randersi linnast moodustanud Hallis-
te kooli ehitamise abistamise komitee. 
Sealt tuligi esimene miljon meie koo-
lile,” kõneles endine koolijuht, tõde-
des, et kaudselt oli see eelduseks ka 
nüüdse võimla valmimisele.

Avar ajakohane 
spordihoone

Spordihoone on moodsaima kütte-, 
 ventilatsiooni-, valgustus- ning heli-
isolatsiooni süsteemiga, kus on spor-
timispinda 700 ja üldpinda üle 1000 
ruutmeetri. Võimla pikkus on 32,4, 
laius 22 ja kõrgus 8 meetrit. Hoone 
on sisustatud vajaliku inventariga, 
normaalmõõtmetega korvpallivälja-
kuga, võrkpalli saab mängida korraga 
kahel väljakul. Võimlat saab kardina-
ga poolitada nii, et seal on korraga 
võimalik anda kahte kehalise kasva-
tuse tundi. Varbseina saab kasutada 
nii istmete kui tribüünina. Lisaks riie-
tusruumidele on korralikud ruumid 
treeneritele, meditsiiniteenistusele jm 
personalile, samuti kaks sauna. 

Täienduseks võimla fuajeed kau-
nistavale klaasist karikakapile kinkis 
Ilmar Kütt maavalitsuse nimel ränd-
karika kooli enda valitava spordiala 
parimatele. Teisele kingiks saadud 
karikale igal aastal kinnitatavale 
metallplaadikesele graveeritakse 
nüüdsest Halliste Põhikooli aasta 
parima sportlase nimi. Selle kingituse 
tegi kunagise legendaarse koolijuhi 
Jaan Rannapi (Reinbach) poeg Jaan 
Rannap, kes on tuntud populaarse 
lastekirjaniku, mitte niivõrd omaaeg-
se tubli sportlasena. 

(Järg 2. lk)
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ABJA VALLAVOLIKOGU
• (14. V) kinnitas Abja valla 2008. 

aasta aastaaruande;
• tegi muudatusi Abja valla hea-

korraeeskirjas;
• määras valla valimiskomisjoni 

esimeheks vallasekretär Milja Jansoni, 
arvates komisjonist välja senise esi-
mehe Tiiu-Reet Saare;

• kinnitas Euroopa Parlamendi 
valimiseks Abja vallas jaoskonnako-
misjonide nr 1 ja nr 2 koosseisud.

ABJA VALLAVALITSUS
• (26. V) väljastas ehitusloa Suka-

härma Märdi talule Veelikse sigala 
rekonstrueerimiseks;

• kehtestas Abja-Paluoja linnas 
Pärnu mnt 30a asuva vallamaja sau-
na kasutamise eest teenustasuks 100 
krooni tund ning sauna kasutamise 
minimaalseks ajaks 3 tundi;

• eraldas MTÜ Abja-Vanamõisa 
Seltsi taotluse alusel seltsile tege-
vustoetuse rahadest 900 krooni ning 
tehnikaringile “Kõrr” tehnilise baasi 
uuendamiseks esitatud projekti 10-
protsendilise omafinantseeringuna. 

HALLISTE VALLAVALITSUS
• (11. V) väljastas kirjaliku nõus-

oleku Optiline Grupp OÜ Prillipood 
Ratastel rändkauplusele peatumiseks 
kord kvartalis Kaarli rahvamaja ja 
Halliste kaupluse juures;

• (3. VI) andis korralduse maksta 
valla eelarvelistest vahenditest 4210 
krooni MTÜ Külaselts Rimmo projekti 
kaasfinantseeringuna;

• eraldas reservfondist MTÜ Uue-
Kariste – Rimmu Naisseltsile 1000 
krooni;

• andis ehitise kasutusloa Halliste 
Põhikooli võimlale Pornuse külas.

MÕISAKÜLA LINNAVOLIKOGU
• (28. V) suunas reservfondist 

Veevarustuse tegevusalasse kokku 
14 000 krooni;

• kehtestas alates 1. juunist 2009 
Mõisaküla Linnahoolduse põhimää-
ruse;

• otsustas korraldada uue avaliku 
suulise enampakkumise Mõisaküla 
linna omandis olevate Pärnu tn 45 I 
korruse ruumide üldpinnaga 113,4 
m² üürileandmiseks kaupluse- ja 
laoruumidena 19. juunil kell 15 lin-
navalitsuse ruumes;

MÕISAKÜLA LINNAVALITSUS
• (11. V) kiitis heaks Tööturuameti 

ja Mõisaküla Linnavalitsuse vahel 29. 
aprillil 2009 sõlmitud lepingu, mille 
eesmärk on pakkuda tööharjutuse 
teenust alates 1. maist kuni 31. juulini 
2009 pikaajalistele töötutele Mõisa-
küla linnas;

• (21. V) moodustas 2009. aasta 
heakorraülevaatuse komisjoni järg-
mises koosseisus: esimees Maie-Ma-
rie Tamm, aseesimees Arvo Pede, 
liikmed Hille Jersolav, Tiina Raba ja 
Kaja Õigus;

• kinnitas projektis „Mulgimaa sä-
rama 2009“ osalemise juhendi;

• kehtestas Mõisaküla Linnahool-
duse osutatavate teenuste hinnad 
järgmiselt: 1) traktori või sõiduauto 
järelhaagise üürimine – 50 krooni 
tund (arvestatav miinimumaeg 1 
tund); 2) traktori järelhaagise üürimi-
ne – 150 krooni ööpäev; 3) sõiduauto 
järelhaagise üürimine – 250 krooni 
ööpäev; 4) traktori MTZ 82 kasutami-
ne – 280 krooni tund; 5) abitööjõu ka-
sutada andmine (üks inimene) – 100 
krooni tund; 6) fekaalivedu linna hal-
dusterritooriumi piires tellimusvälja-
veoga – 160 krooni objekt kuni 6 m³, 
iga järgnev 6 m³ – 130 krooni (veol 
väljaspool linna tellimusväljaveoga 
lisandub teenusele traktori MTZ 82 
kasutamise maksumus arvestusega 
280 krooni tund); teenust osutatakse, 
kui välisõhu temperatuur on mitte 
alla +5 kraadi C; 7) fekaali ja/või reo-
vee vastuvõtmine purgimissõlmes 

– 21 krooni / m³; 8) muru (kuni 15 
cm) niitmine murutraktoriga – 180 
krooni tund;

• väljastas ehitise kasutusloa Mõi-
saküla Linnavalitsusele Viljandi tn 36 
asuva pumbamaja kasutamiseks;

• tegi muudatusi Mõisaküla Linna-
valitsuse hallatavate asutuste perso-
nali koosseisus ja palgamäärades. 

Halliste vallasekretär on 
Kaarin Sarapuu

Alates 8. juunist 2009 töötab Hal-
liste vallasekretäri ametikohal Kaarin 
Sarapuu, kes on 2007. aastal lõpeta-
nud Audentese Rahvusvahelise Üli-
kooli õigusteaduse magistri kraadiga. 
Eelnevalt töötas ta Viru Maakohtu 
kinnistusosakonnas kinnistussekre-
tärina. Elukoht on Viljandis. 

OMAVALITSUSKROONIKAT

 Abja vallavolikogu liikmed ja vallavalitsuse töötajad korrastasid muin-
suskaitsetalgutel Palu muinaskalmet Valga-Uulu maantee ääres. 
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Talgutel korrastati ajaloolisi paiku
Eesti Muinsuskaitse Seltsi eestvedamisel muinsuskaitsekuu raames 

korraldatud talgutel lõid piirkonna muinsus- ja ajalooväärtuste heakor-
rastamisel kaasa ka Abja, Halliste ja Mõisaküla inimesed.

Talgupäeval, 16. mail tegid Abja Vallavolikogu liikmed ja vallavalitsuse 
töötajad eesotsas vallavolikogu esimehe Villu Võsaga paari tunniga risust 
puhtaks Palu muinaskalme maa-ala Veskimäe külas. Suured ja väikesed Mõi-
saküla talgulised, keda juhtis linnapea Ervin Tamberg, puhastasid umbrohust 
linna surnuaial asuva 1941. aastal mõrvatute matmispaiga teeradasid ja platsil 
asuva sõjameeste mälestusmärgi ümbruse.  Hallistes tehti kalmistutöötaja 
Maire Sala eestvõttel ära tubli töö surnuaia kevadisel heakorrastamisel.

Meelis Sõerd

(1. lk järg)
Mulgimaa valdade vallavanemad 

andsid kooli direktorile hinnalise kin-
kekaardi võimlavarustuse muretsemi-
seks. Õnne soovisid ka naaberkoolide 
ja Halliste valla allasutuste esindajad, 
Halliste kooli endised õpetajad jt. 

Halliste valla tänukirja said võimla 
projekteerija K&M Projektbüroo, es-
kiislahenduste autorid Ene ja Andres 
Mänd, ehitaja Wolmreks Ehitus OÜ, 
projektijuht Leho Tamvere, ehitusjä-
relevalvet teinud Ruttar Ant, ehitust 
rahastanud Ettevõtluse Arendamise 
Sihtasutus ja kooli poolt tegevust 
koordineerinud majandusjuhataja 
Väino Kangur. 

Rahvaspordist 
tippspordini

Vallavanem koos volikogu esimehe 

Ene Maateniga andsid üle autasud 
tänavustel Sakala mängudel väikeste 
valdade arvestuses Hallistele spordis 
teist korda üldvõidu toonud võist-
kondade juhtidele ja treeneritele. 
Nendeks olid Anneli Roosalu, Elari 
Ilusk, Martin Linder, Sven-Erik Lohu, 
Ahto Leiaru, Tiina Triksberg, Jaanika 
Laks, Taivo Saar, Leo Liiber ja Vello 
Aus. Meeles peeti ka mängudel valla 
kultuuriprogrammi kokku pannud 
Kai Kannistut, Milvi Kulli ja Endel 
Purjut.

Avapidustusest jäi kõlama mõte, et 
uus võimla parandab Halliste valla 
sporditaset veelgi, avades kõige tub-
limatele pürgijatele tee ka tippsporti. 
Viiskümmend aastat tagasi Halliste 
koolis kehalise kasvatuse õpetaja-
na alustanud Toivo Univer väljen-
das veendumust, et hea õpetamise 
korral võivad ka maakeskkonnast 

sirguda tõelised anded, tuues näi-
teks Hallistes kooliteed alustanud 
maailmamainega balletitantsija Tiit 
Helimetsa. Sama kinnitas võimla 
avamisel nauditavalt esinedes tugeva 
aplausi teeninud Halliste Põhikooli 
õpilane Liisi Vister. Viljandi Spordi-
koolis iluvõimlemisega tegelev neiu 
on B-grupi Eesti meister 2007. ning 
Lootuste karika võitja 2008. ja 2009. 
aastal. 

Piduliku osa lõpuks ühiselt “Kaera-
Jaani” tantsinud rahvatantsurühm 
Turel ja Halliste kooli õpilasrühmad 
aga tõestasid veenvalt, et uue võimla 
põrand on ka väga hea tantsuplats. 

Esimese võistlusena uues võimlas 
korraldas avamist juhatanud kooli 
kehalise kasvatuse õpetaja Leo Liiber 
haarava võistkondliku korviviske-
võistluse.
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 Üheskoos “Kaera-Jaani” vihtunud segarühma Turel ja väikesed Halliste kooli rahvatantsijad tõestasid il-
mekalt, et äsja avatud võimla põrand on ka ideaalne tantsuplats. MEELIS SÕERDI foto
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Vald austas õpetajaid 
Tunnustusena lõppenud õppeaasta kestel tehtud tubli töö eest, olid 

Abja gümnaasiumi, muusikakooli ja lasteaia pedagoogid palutud Abja 
vallavanema igakevadisele pidulikule vastuvõtule kultuurimajja.

Tänades õpetajaid nende panuse eest laste harimisel, soovis Abja val-
lavanem Peeter Rahnel, et õpilaste arv Abjas drastiliselt ei väheneks ning 
õpetajatel ikka tööd jätkuks. Kinkides pedagoogidele Abja kooli ajalugu 
kajastava Paul Lehesmetsa koostatud raamatu “Meenutuste vallas”, kutsus 
vallavanem õpetajaid ühtlasi üles ka oma mälestusi jäädvustama, et järgmisel 
aastal, mil Abja Gümnaasium tähistab juubelit, anda välja veelgi mahukam 
kooliteemaline raamat. Samuti kutsus ta õpetajaid nõu ja jõuga kaasa lööma 
kooli juubeli ettevalmistamises. 

Õpetajate nimel tänas valda jätkuvalt hea koostöö ning meeldejääva vas-
tuvõtu korraldamise eest Abja Gümnaasiumi direktor Jüri Ojamaa. “Püüame 
oma tööd edaspidigi nii hästi teha kui oskame,” kinnitas ta. 

Elamusliku kontserdiga üllatas õpetajaid tänavu ETV “Laululahingu” 
võitnud Tõrva neidudekoor Maie Kala juhatusel, teenides tugeva aplausi.

Koosviibimine jätkus vaba vestlusena kohvilauas. 
Meelis Sõerd

Rapla käsitöönaised tegid 
ringsõidu Mulgimaal

Maikuu lõpus käis Mulgimaa huviväärsustega tutvumas bussitäis EELK 
Rapla koguduse juures tegutseva käsitööringi liikmeid.

Kahepäevasel reisil astus ligi paarkümmend eakat Rapla käsitöönaist es-
malt sisse rikkaliku käsitöökoguga Heimtali muuseumi ja sealsesse ringtalli 
rajatud võimlasse. Giid Mare Paidla rääkis, et põnevaid käsitöid sai näha 
ka Kaasiku turismitalus. 

Õisu käsitöötoas võõrustasid külalisi Raplast kohaliku käsitööringi ju-
hendaja Aino Viidik ja ringi liige Maret Saar. Mare Paidla sõnul vaimustasid 
neid Õisus eriti Aino Viidiku kootud salasõrmikud, milliseid Rapla kandis 
ei tehta. 

Hallistes tutvuti koolimaja, kiriku, kalmistu ja eakatekoduga Mulgi häärber. 
Lõunasöögil Abjas Kilpkonna trahteris tähistati igakuise traditsioonina ka 
käsitööringi liikmete järjekordseid sünnipäevi.

“Meie ringi eripäraks on see, et valmistame käsitöid mitte enda tarbeks, 
vaid müügiks,” selgitas ringi juhendaja Inge Sepp. “Müüme neid üsna oda-
valt, et osta jõuaksid kõik soovijad. Kogu raha, mis müügist tuleb, läheb 
meiepoolse heategevusena EELK Rapla kirikule. Kirik omalt poolt võimaldab 
meile kord nädalas kooskäimiseks pastoraadis tasuta ruumid ja valgustuse,” 
lausus Sepp. Lisaks toetab kirik käsitöönaisi, kes on ühtlasi ka koguduse 
liikmed, materjali muretsemisel. Materjali saadakse veel ka naiste kodustest 
ülejääkidest. Pastoraadi ruumes korraldab üksteist aastat tegutsenud ring 
jõulude ja lihavõttepühade aegu ka oma käsitööde suurmüüke. 
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Lapsed õppisid laagris murret
Paarikümnel Halliste Põhikooli õpilasel algas vaheaeg osalemisega koolis 

korraldatud kahepäevases mulgi murde õppe laagris.
Kordamööda tegid kolme vanuserühma jagatud lapsed õpetaja Ene 

Staalfeldti juhendamisel põgusat tutvust mulgi murdega, abiks kirjandus 
ja õppevahendid. Õpetaja abil prooviti ka ise üht-teist mulgi murdes kirja 
panna.

“Mina kuulen mulgi murret siis, kui Abjas vanaemal ja vanaisal külas 
käin,” ütles nüüd juba teist kevadet laagris olnud teise klassi lõpetanud 
Liivika Lunter. “Mulle meeldib mulgi laagrites, sest siin saab ka matkal käia, 
laulda ja meisterdada,” oli ta rahul. Liivika klassivend Lauri Joosing, kes oli 
laagris esimest korda, tõdes, et mulgi murre erineb kirjakeelest päris tublisti, 
aga on huvitav.

Õpetaja Reet Soosaar õpetas teises klassiruumis vanu mulgi laule ja lau-
lumänge, samuti plokkflöödimängu. Laagriprojekti juhi, õpetaja Milvi Kulli 
näpunäidete järgi õpiti punuma Kihnu südamepaela, samuti valmistati 
vahvaid kaarte, kasutades selleks kohapeal kogutud taimi ja Piusa värvilisi 
liivasid. Kaardid seati laagri lõpuks näitusena üles. 

Teisel laagripäeval matkati mitte kaugel asuvasse kunagise riigivanema 
Friedrich Karl Akeli sünnipaika. Õhtul lahendati mõistatusi, õpiti regilaule 
ja mängiti. Süüa pakkus kooli söökla ja öö magati koolimajas mattidel. 

Juba kolmandat aastat korraldatud laagrit, millele sügisel tuleb jätkulaa-
ger, rahastas programmist “Lõuna-Eesti keel ja kultuur” projektipõhiselt 
Kultuurkapital.  Meelis Sõerd



 Õisu raamatukogu juhatajat Virve Kivjat (paremal) tänab ja õnnit-
leb uute ruumide avamisel talle abiks olnud Halliste Vallavolikogu liige 
Merju-Mai Leiaru. MEELIS SÕERDI foto

 Abja noortekeskuse tulevase maja pidulikul nurgakivi panemisel arvukalt osalenud noored loodavad juba 
suvel valmivast hoonest endale huvitavat kooskäimis- ja tegevuspaika.    MEELIS SÕERDI foto 

 Eevi Hulkko (vasakul) võttis maalinäituse avamisel Abjas vastu häid 
soove ka teda omal ajal kunstiõpingutele õhutanud klassijuhatajalt Leida 
Leplandilt. MEELIS SÕERDI foto

Abjas näeb Eevi Hulkko maale
Abja kultuurimajas saab kuni juunikuu lõpuni vaadata Mulgimaa kunst-

niku Eevi Hulkko maalinäitust.
Näitusel Abja kultuurimaja väikeses saalis on üleval kuusteist akrüültehni-

kas eri suurustes maali. Erksa koloriidiga maalid nagu “Nimeta lilled”, “Saagi 
ootel”, “Vana kõuts”, kaheosaline “Põhjas”, “Vabalangemine”, “Pesapuu” jt. 
on laadilt sürrealistlikud abstraktsed, pakkudes vaatajale piisavalt võimalust 
kaasamõtlemiseks ja fantaseerimiseks. Aprillikuus olid Eevi Hulkko maalid 
näitusel Karksi valla kultuurikeskuses.

Halliste Põhikoolis aastaid kunstiõpetajana töötav kunstnik kõneles, et 
kasutab põhiliselt akrüülvärve. Tema tütar Maarja Hulkko ütles, et ema 
on “pildi sisse minnes” võimeline töötama kasvõi nelikümmend kaheksa 
tundi järjest.

Näituse avamisel Abjas oli Eevi Hulkko kunsti nautimas ja loojat lilledega 
tänamas teiste seas ka tema kunagine klassijuhataja Abja Keskkoolist Leida 
Lepland, kelle õhutusel otsustaski eelnevalt Kosksilla kooli lõpetanud neiu 
pärast üheksandat klassi Abjas jätkata oma haridusteed kunstiõpingutega 
Tartus.  Meelis Sõerd

Õisu raamatukogu  
sai uued ruumid

19. mail avati Õisu raamatukogu uutes ruumides, kus varem tegutses 
Õisiku kauplus.

Avamispeol oli raamatukogu juhatajal Virve Kivjal rõõm tänada paljusid 
õisulasi, tänu kellele raamatukogul nüüd ilusad ja soojad ruumid kasutada 
on. Nii oli Mari-Liis Eevel asjatundjana talle suureks abiks raamatute ladu-
misel ja sorteerimisel ja Merju-Mai Leiaru kastide vedamisel. Edgar Puidet 
tegi vajadusel riiuleid parajaks, Tiina Triksberg aitas maalritöödel. 

Kultuuriministeerium eraldas raha kahekümne uue riiuli muretsemiseks, 
mille kokkupanijaks oli Agu Mirka. Riiulite tarvis vajaliku projekti kirjutas 
nappide tundide jooksul valmis vallavanem Andres Rõigas. Samuti oli alati 
operatiivselt abis valla majandusnõunik Kadri Reimann. 

Halliste Vallavolikogu liige Rein Tarkus soovis, et raamatukogu vahepeal-
sest mõõnast üle saab. “On suur asi, et raamatukogul on nüüd omad ruumid 
ja ei pea enam olema kellegi rentnik,” tõdes ta. 

Kastitäie kingiks toodud raamatutega olid õisulaste rõõmu jagamas Viljandi 
Linnaraamatukogu esindajad. Uue raamatukogu kohta lausus kiidusõnu 
juba kuuskümmend aastat erinevates kogudes lugejaks olnud õisulane Reet 
Kolts. Õisu käsitööringi juhendaja Aino Viidik tõi kingituseks raamatukogule 
kaasa juba teise liniku. 

Pärast Õisu toiduainetööstuse kooli ühinemist Olustvere teenindus- ja 
maamajanduskooliga läks Õisu mõisa peahoone erakätesse ja raamatukogu 
koliti ümber vanasse meiereimajja. Et seal tekkis aga raskusi kütmisega, 
otsustas Halliste Vallavolikogu anda raamatukogu kasutusse endised kaup-
luseruumid.  Meelis Sõerd

Maanaised kogusid kasvujõudu
Paarkümmend inimest Mulgimaalt ja kaugemaltki osales Viljandi Maa-

naiste Ühenduse eestvõtmisel Uue-Kariste rahvamajas korraldatud õppe-
päeval “Tunne oma juuri, et kasvada”.

Õppepäeva alustuseks tutvustas rahvamaja juhataja Ivi Alp Uue-Kariste 
üsnagi vilgast kultuuri- ja seltsielu, milles üheks tooniandjaks on Uue-Kariste 
– Rimmu Naisselts. Ta vastas ka kuulajate küsimusele ja sai neilt omakorda 
mõnegi kasuliku näpunäite kohaliku külaelu edasiseks arendamiseks.

Viljandi Maanaiste Ühenduse esinaine Kadri Vollmann andis ajalookirjan-
dusele tuginedes huvitava ülevaate eestlaste vabadusvõitlusest läbi aegade. 
Pärast lõunat kuulati loengut ja arutleti teemal “Mida on õppida mineviku 
kogemustest, et uuenevate tehnoloogiate ajastul püsima jääda”.
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 Tänukirja koos lillekimbuga tubliduse eest lõppenud õppeaastal sai vastuvõtul üle poole Mõisaküla Kooli 

õpilastest.  MEELIS SÕERDI foto

Traditsiooniliselt austas Mõisa-
küla linn selgi kevadel lõppenud 
kooliaasta tublimaid õppetöös ja 
spordis.

Mõisaküla muuseumisaalis korral-
datud vastuvõtul väljendasid Mõi-
saküla linnavolikogu esimees Jorma 
Õigus ja linnapea Ervin Tamberg 
heameelt selle üle, et sinna oli põh-
just kutsuda enam kui pooli väikese 
kooli õpilastest. Samuti vastuvõtule 
palutud kooli- ja lasteaiaõpetajate 
silme all sai iga õppetöös ja spordis 
silma paistnud koolinoor linnavalit-
suse tänukirja koos lõhnava kellu-
kestekimbuga. Seejärel paluti kõiki 
puuvilja- ja maiustustelaua juurde.

Vastuvõtu algul palus linnapea 
nii õpilasi kui õpetajaid korraks väl-
ja traditsioonilisele puuistutamisele 
muuseumi-linnavalitsuse hoone taha 
haljasalale, mida volikogu esimees ta-
bavalt tarkusepargiks nimetas. Kaha-
ra kuusepuu istutasid seal eelnevate 
aastate tublimate poolt mulda pan-
dud ja juba sirguvate puude kõrvale 
IV klassi lõpetajad Nele Ramjalg ja 
Jaanus Hugo Ermits. 

Linnajuhtide vastuvõtule olid Mõi-
saküla Kooli õpilastest tänavu palutud 
head õpilased ja tublid sportlased. 
Neist lõpetasid ainult väga heade 
aastahinnetega Robin Elblaus (II 
klass), Ott Mäerand (II), Maarja-Malvi 

Närep (II), Billy Trumberg (II), Viktoria 
Siigur (III), Jaanus Hugo Ermits (IV) 
ja Nele Ramjalg (IV) ning heade ja 
väga headega Karl Robert Karpa (II), 
Karl Elblaus (IV), Kristjan Kippus (IV), 
Helis Lehtsaar (IV), Cardo Tisler (IV), 
Samantha Lamber (V), Ave Aasmaa 
(V), Sandra Ramjalg (V), Liisi Saks (V), 
Ene-Ly Juganson (VI), Marjanna Ka-
bel (VI), Karita Toomsoo (VI) ja Henry 
Rebane (ka tubli sportlane – IX). Hea-
de sporditulemuste eest paluti vastu-
võtule veel Mikk Varik (VII), Indrek 
Jürise (VIII), Reivo Keng (IX), Andres 
Jugala (IX), Vladislav Oništšenko (IX) 
ja Kalvi Kris Randlepp (VIII klass).  
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TUBLID ÕPILASED ISTUTASID 
TARKUSEPARKI KUUSE

20. mail pandi nurgakivi esimese-
le taasiseseisvumise ajal Abja vallas 
valmivale avalikku kasutusse mõel-
dud hoonele, Abja noortekeskuse 
õppe- ja sportlike lauamängude 
majale.

“Olete tunnistajaks suurele sünd-
musele,” kõneles noortehulga ees 
Abja vallavanem Peeter Rahnel, kelle 
sõnul peaks valmiv hoone koos senis-
te ruumidega juba sel suvel noorte 
kasutuses olema. “Ma ei uskunud, 
et ehitus nii hoogsalt käima läheb, 
peame nurgakivi kiiresti enne majale 
ära panema, kui maja seinad püsti 
pannakse,” lisas ta.

Hoonesse tuleb lauamängude 
ruum, kus on võimalik korraldada 
seminare, koolitusi, näitusi ja esitlusi. 
Kõrvale rajatakse muusikatuba koos 
pilliruumiga. Seal hakkavad tööle 
kaks põhikohaga noorsootöötajat ja 
lisaks neile lepingulised ringijuhid. 

“Loodan, et teil kõigil, kes te olete 
Abjast, Hallistest, Mõisakülast või 

mujalt tulnud Abja Gümnaasiumi 
õppima, on Abja-Paluojal hea olla 
ja midagi teha – peatselt valmivas 
noortekeskuses, aasta pärast võib-olla 
juba koolimaja uues spordihoones,” 
soovis vallavanem. 

Noorte nimel tänas valda ja ehi-
tajaid valmiva hoone eest noorte-
ühenduse Eesti 4H Abjas aasta algul 
loodud allorganisatsiooni A.N.O. 
president Abja Gümnaasiumi õpi-
lane Mirell Põllumäe. Tema sõnul 
loodavad noored valmivast ehitisest 
eelkõige avarat kooskäimiskohta, 
kus saaks näiteks pärast kooli bussi 
oodates aega parajaks teha. Praegune 
noortetuba jääb neile väikeseks. 

Nurgakivisse müüritud silindrisse 
pani vallavanem lisaks käibeloleva-
tele müntidele, ajalehtede Sakala, 
Lõuna-Mulgimaa, Üitsainus Mulgimaa 
ja koolilehe Kadakas värskeimatele 
numbritele ka nimekirja kõigi pidu-
likul sündmusel osalenute allkirja-
dega, samuti 12-aastase koolipoisi 

Keimo Kandla tehtud noortekesku-
se ehitust kujutava pildi. Kõik need 
ürikud seoti rulli Eesti lipuvärvides 
lindiga. 

Nurgakivisse asetatud silindrile 
panid ämbrist kellutäie mörti peale 
kaitsekiivrites vallavanem, vallavo-
likogu aseesimees Peeter Mõttus, 
valla noorsootöötaja Maie Bratka, 
Abja noortetoa juhataja Eveli Allik, 
noorteühenduse A.N.O. liikmed 
Reelika Luhaäär, Mirell Põllumäe ja 
Keith Sosi, Abja Gümnaasiumi ajaloo-
õpetaja, Abja valla aukodanik Aksel 
Tiideberg ja ehitajate esindaja.

Lõpuks tehti suu magusaks laual 
olnud kompvekkide ja puuviljade-
ga. 

Ligi kolm miljonit maksma mine-
va maja ehituseks saadi suurem osa 
rahast Euroopa Liidu struktuurifon-
didest, ülejäänu lisas vald omafinant-
seeringuna. Hoone ehitab Jälle ja Ko 
aktsiaselts. 
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KERKIB NURGAKIVI SAANUD 
NOORTEKESKUSE MAJA



 Üks esimesi ostjaid, keda Siili äri perenaine Liilia Andre (vasakul) poe taasavamise päeval teenindas, oli 
Kaarli küla elanik Aire Lohu pisipoeg Hans-Markusega. MEELIS SÕERDI foto

 Pisemad ees ja suuremad järel – nii matkas Mõisaküla koolipere linna 
taha metsa, kus kohalikud kaitseliitlased lastele looduses toimetulemise 
tarkusi jagasid. MEELIS SÕERDI foto

Kaarli rahvamaja katuse all avas taas uksed kauplus 
Siili äri, kus uued omanikud pakuvad lisaks toidukau-
bale sooja lõunat ja peokorraldamise teenust. 

Siili äri uued omanikud Liilia ja Toivo Andre paku-
vad 12. juunil avatud kaupluses mitmekesises valikus 
toidukaupu ja alkohoolseid jooke. Ettetellimisel saab 
samas süüa ka sooja lõunat, mille perenaine kõrval köö-
gis valmistab. Söögikohti on kokku neliteist, suvel lisaks 
välilauad õues. Mõttes on omanikel hakata näiteks kord 
nädalas ka lihapäevi korraldama, pakkudes soodsalt laie-
mas valikus jahutatud liha. Esialgu on kauplus avatud 
kõigil nädalapäevadel kella 11–21.

Sel alal kogemusi omava Toivo Andre sõnul tahavad 
nad abikaasaga rahvamaja saali kasutades hakata pak-
kuma ka perekondlike ja muude koosviibimiste nagu 
pulmad, sünnipäevad, matused jm korraldamise teenust 
täispaketina. Laste sünnipäevi saab ka äri ruumides pi-
dada.

“Tore, et pood lahti tehti!” rõõmustas üks esimesi ost-

jaid kaarlilane Aire Lohu, süles pisipoeg Hans-Markus. 
“Enne pidi ikka kusagile sõitma – kui väga kiire, siis Hal-
listesse, muidu tõin kauba linnast.”

“Kauplusbuss käib siin teatud päevadel, aga inimesed 
tahavad teistel päevadel ka süüa,” pidas poe taasavamist 
igati tervitatavaks ka õisulane Merju-Mai Leiaru.

“Pood on ilus, avar ja puhas,” kiitis Kaarli rahvamaja 
juhataja Tiina Kuusik. “Kui polnud poodi, käis ka rahva-
majas vähem inimesi, külas on elu parem, kui on pood,” 
nentis ta.

Siili äri uued omanikud on kodupaika naasnud Mulgi-
maa inimesed: Liilia on pärit Abjast ja Toivo Mõisakülast. 
Mõtte Siili äris poodi pidama hakata sai abielupaar ko-
dukandis rakendust otsides aasta algul Sakalas ilmunud 
kuulutusest.

“Teha oli rohkem kui algul paistis ja tööd jätkub veelgi,” 
tunnistas Toivo Andre. Oma säästudest ja omal jõul teh-
tud remondi lõpetasid kaasad nädal enne poe avamist.
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TAASAVATUD SIILI ÄRI  
PAKUB ENAM VÕIMALUSI

Õisu mõisaomanikud tegid talgukorras ära suure töö 
Õisu lähistel Matuse metsas asuva Siversite perekon-
nakalmistu korrastamisel. 

29. mail toimunud talgutel vedas suure traktoritõstu-
kiga puuronte ja kände kalmistult minema Halliste valla 
mees Arne Lohu. Miniekskavaatoriga sikutas maasse 
kasvanud puurisu lahti ja juuris võsa Jaak Sulg, kelle 
abikaasa rajas värava juures müürinurka kiviktaimlat. 
Mootorsaega tegutses asjatundlikult Paistu valla mees 
Siim Sillamaa, trimmeriga oli hoolsalt ametis Tiit Säga. 
Oksi tassisid Peep Musta ATV järelkärusse ja sellelt eemal 
raiesmikul maha veel Jaan Saar ja Margus Meimer. 

Veelgi varem tänavu kevadel olid kalmistult maha 
langenud tüvesid käinud ära vedamas RMK Õisu mets-
konna töötajad. 

“Eelmise aasta lõpus käisime mõne mõisaomanikuga 
siin vaatamas ja leidsime, et kalmistu on väga hullus sei-
sus – nii nagu ta 2005. aasta jaanuaritormist jäänud oli,” 
selgitas mõisaspetsialist Urmas Tuuleveski. “Õisu mõisa-
omanikel on igal aastal kavas kaks klubilist hoogtööpäeva. 
Tegin ettepaneku tänavu siia tulla, üllatavalt palju rahvast 
tuli välja,” oli ta esimese talgupäeva järel rahul.

5. juunile kavandatud teine korrastuspäev lükkus vi-
letsa ilma tõttu edasi, sest tehnika oleks kalmistut liigselt 
räsinud. Kui ilmad paranevad, minnakse uuesti, sest tööd 
Siversite kalmistul jätkub. 

„Kuna kalmistu on riigimetsana arvel, on metskonnaga 
läbi räägitud, et nad märgivad siin osa puid ära, mis veel 
maha võetakse,“ sõnas Urmas Tuuleveski. Kalmistule, 
mida on oluliselt lõhkunud ja rüüstanud ka vandaalid, 
on mõisaomanikel plaanis kutsuda kohale asjatundja, 
kelle soovituste kohaselt edasi toimida ja kalmistu plaan 
teha. 

“Rääkisin ka Münchenis elava Jochen von Siversiga ja 
tal oli väga hea meel, et neid kalmusid siin korrastatakse,” 
lisas mõisaspetsialist. 

Õisu mõisasüdamest paari kilomeetri kaugusel asuvale 
kalmistule maeti esimesena 3. jaanuaril 1781 Õisu mõisa 
esimene omanik ja pühapaiga rajaja Friedrich Wilhelm 
von Sivers, viimasena 12. juunil 1930 paruniproua Sivers. 
Ligi poolesaja kalmuga kalmistu on üks suuremaid oma-
taolisi Eestis. 
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Mõisaomanikud korrastasid 
Siversite kalmistut

Kaitseliitlased õpetasid 
lastele loodustarkusi

Päev pärast lastekaitsepäeva tegi Mõisaküla koolipere kohalike kaitse-
liitlaste juhendamisel õpperetke loodusesse. 

Lipuväljakult suunduti linnalähedasse metsa, kus kaitseliitlane Arvo Kama 
õpetas lapsi esmalt purret ületama. Rühmapealik Davy Jakobsoni andis nõu, 
kuidas marjade ja taimede abil metsas ellu jääda ja hädaolukorras vett joogiks 
koguda. Kaitseliitlane Arvo Pede õpetas, mida metsa minnes kaasa võtta 
ja mida teha vigastuste korral. Ta meisterdas pajupilli, seletades, et hätta 
jäänud inimest aitab kuuldavaks teha ka pillihääl. Mehe juurde kogunes 
hulk lapsi, soovides ka ise pillile hääled sisse puhuda. Agaralt oksi tassides 
ehitas osa lapsi Arvo Kama juhendamisel onni.

Õppinud Ervin Tambergilt ja Arvo Kamalt ära õige laskeasendi, pakkus 
poistele palju põnevust õhupüssidest laskmine põllule seatud looduslike 
märkide pihta.

Looduslikest materjalidest keedetud tee kõrvale hammustati lõkkes küp-
setatud kartuleid või leiti oma paunast midagi sobilikku. Küll maitses see 
värskes õhus hea! Peale kehakinnitust tänas Mõisaküla kooli huvijuht Anne 
Saar kaitseliitlasi koostöö ja vahva retke eest ning kinkis neile kooli pildiga 
tänukaardid. Koos korrastati ümbrus, kustutati lõke ja asuti reipalt kodu-
teele. Anne Saar

Abja Gümnaasiumi hoolekogu 
korraldas lapsevanemate seas kü-
sitluse teemal “Kooli arengusuunad 
ja gümnaasiumiosa säilimine”. 

Küsitlus andis võimaluse igale lap-
sevanemale avaldada oma arvamust 
ja nende vastused annavad võimalu-
se otsida ühiseid lahendusi. Alljärg-
nevalt püüan anda lapsevanematele 
küsitluse kohta tagasisidet. 

Küsitluslehti tuli tagasi 108 lap-
sevanema vastustega. Gümnaasiu-
miosa säilimist peab väga oluliseks 
91% vastanutest. Praegu on koolis tei-
seks võõrkeeleks vene keel. Enamus 
vanemaid (96%) soovib, et 6. klassi 
jõudes oleks lapsel teise võõrkeele 
osas valikuvõimalus (näiteks vene 

keel või saksa keel). Arenguvestlused 
klassijuhatajatega on täitnud ootusi 
65% vastanute arvates, konsultatsioo-
nide korraldamisega oli rahul 47% 
vanematest. Käitumishäiretega lap-
si soovis 88% lapsevanematest näha 
eraldi õppimas “tunnirahu” klassis. 
Laste tunnustamist olümpiaadidel, 
konkurssidel pidas õiglaseks 58% lap-
sevanematest ja 61% kinnitas, et kool 
arvestab tema lapse võimete, huvide 
ja vajadustega.

Kokkuvõtet tehes on eriti hea 
meel nende lapsevanemate üle, 
kes olid küsitlustele juurde lisanud 
veel selgitusi ja soove. Mõtlema peab 
nendele vanematele, kes ei saanud 
vastata ühele või teisele küsimusele 

positiivselt. Oluline on otsida ja lei-
da need erinevad põhjused. Üheks 
lahenduseks ongi kooli juurde moo-
dustatud ja lapsevanemate hulgast 
valitud hoolekogu. Julgustan roh-
kem võtma ühendust või pöörduma 
mistahes murega hoolekogu liikmete 
poole. 

Aitäh hoolekogu liikmetele, kes 
oma tööde ja tegemiste kõrvalt leia-
vad aega tulla kokku ja mõtelda pa-
remale koostööle kodu ja kooli vahel. 
Ühiselt tuleb arutada, kuidas edasi 
minna! Aitäh kõikidele arvamust 
avaldanud lapsevanematele!

Hoolekogu nimel
Kairit Luisk

Gümnaasiumi hoolekogu küsitles 
lapsevanemaid

Töökad malevlased 
korrastavad kodupaika

Kokku üle kahekümne Abja valla õpilase leiab sel suvel kahes vahetuses 
tööd ja teenistust ning ühist meelelahutust valla korraldatavas õpilasma-
levas. 

Kollasetriibulised ohutusvestid seljas, abiks hekikäärid, rehad ja käru, oli 
üksteist põhikooliealist poissi-tüdrukut esimesel tööpäeval ametis Abja Güm-
naasiumi staadioni ääres võrsuva hekihakatise puhastamisega umbrohust 
ja risust. Iga kolmveerand tunnise töötegemise järel said lapsed veerand 
tundi puhkust, nii kella üheksast kuni üheni päeval. 

Kui vihm ei takista, töötavad malevlased Abja noortetoa juhendaja Eveli 
Alliku ohjamisel välisobjektidel, mille valib välja valla heakorratöötaja Raul 
Song. Tööpäevale järgneb lõunatamine Abja Gümnaasiumi sööklas ja üle päe-
va ka ühine sportlik meelelahutus – avapäeval näiteks mängiti bowlingut. 

Töötasu 27 krooni tunnis maksab malevlastele Abja vald. Lõunasöögi, 
samuti malevasärkide kulu kaetakse valla noorsootöötaja Maie Bratka sõnul 
projektirahadest. EÕM sponsor EMT võimaldab malevlastel suve lõpuni 
Simpeli kõnekaardiga soodsalt helistada.

Abja valla õpilasmaleva avavahetus alustas 8. ja lõpetas 19. juunil. Teine 
vahetus kestab 6.–17. juulini. Meelis Sõerd

Kõik oma rahaasjad saate korda ajada pangabussis!

Mõisaküla linnavalitsuse juures
peatub pangabuss üle nädala 

kolmapäeviti kell 14.15–15.15
(1., 15. ja 29. juuli, 12. ja 26. august,

9. ja 23. september, 7. ja 21. oktoober,
4. ja 18. november, 2., 16. ja 30. detsember)

Bussis saate:
• nõu pangateenuste kohta
• tellida ja kätte pangakaardi
• makseautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta
• teha arvuti abil makseid
• sõlmida hoiuseid ja erinevaid lepinguid

Pangabussi sõiduplaan internetis: www.swedbank.ee
Küsige lisa 6 310 310



 Mälestuskivi avamisel kunagisele Halliste koolimajale meenutas seal 
töötatud aastaid endine kauaaegne koolijuht Ene Staalfeldt.

MEELIS SÕERDI foto

 Kümme aastat kenana seisnud lasteaiamaja (tagaplaanil) hoovi serva istutati aastapäeva puhul pihlakas, 
mille taustal peolised end ühispildile jäädvustasid. MEELIS SÕERDI foto

Abja Muusikakooli lõpuaktusel võttis tänavuse 44. 
lennu ainsa lõpetajana lõputunnistuse koos lillede ja 
õnnitlustega vastu Brenda Purtsak. Noorema astme lõ-
putunnistuse said aktusel kaheksa õpilast. 

Muusikakooli põhiastmes õpetaja Olev Raali klaveri-
klassi lõpetanud Abja valla neiu Brenda Purtsak istus lõ-
puaktusel kultuurimajas saali ees koos kaheksa noorema 
astme lõpetajaga, enamik neist Halliste vallast. IV klassi 
lõpetasid kiituskirjaga klaveriõpilased Krete Allik (õpetaja 
Tiiu Jõgi), Kaire Kuuse (Ruth Mõttus), Ketriin Murrik 
(Olev Raal) ja Liisi Vister (Olev Raal). Lisaks neile lõpe-
tasid noorema astme klaveriõpilased Liina Koppelman 
(Olev Raal) ja Triinu Tellis (Tiiu Jõgi), flöödiõpilane Riin 
Joosing (Helmi Värk) ja akordioniõpilane Kelli Välba 
(Valdo Värk).

Kõik lõpetajad esitasid aktusel traditsiooniliselt muu-
sikapala. Esmalt esinesid eelklassi õpilased. Lõpetajate 
saali sisenemisel musitseeris ksülofonil löökpilliõpilane 
Jüri Sepp, klaveril saatis õpetaja Ruth Mõttus. 

Aktusel sõna võtnud muusikakooli direktor Heiki 
Vungi hindas möödunud õppeaastat tegusaks ja tule-
muslikuks nii õpilasi kui õpetajaid silmas pidades. Kla-

veriõpilaste konkursi vabariikliku lõppvooru diplomi 
pälvis ja neljanda koha saavutas Liisi Vister (Olev Raal). 
Puhkpilliõpilaste piirkondliku vooru diplomi sai Carmen 
Raal (Helmi Värk). Lisaks esinesid õpilased kohalikel 
kontsertidel. Paljud õpetajad osalesid õppeaasta jook-
sul täiendkoolitustel, akordioniõpetaja Valdo Värgile 
omistati atesteerimiskomisjoni otsusega vanemõpetaja 
ametijärk.

Heiki Vungi tõdes, et praegusel majanduslikult ras-
kel ajal Eesti riik huvikoole ei toeta ja paratamatult on 
vähenenud ka siinsete kohalike omavalitsuste toetus. 
Eelöeldut silmas pidades on Abja Muusikakooli eelar-
veline olukord sellel aastal väga piiratud ja hakkama 
tuleb saada hädavajalike minimaalsete kulutustega. Siiski 
tänas direktor Abja ja Halliste valda ning Mõisaküla linna 
selle eest, et nad on huvitatud piirkonna ainsa huvikooli 
tegevuse jätkamisest. 

Õppetöö muusikakoolis algab taas septembris, seekord 
küll majanduslikel põhjustel ilma eelklassi avamata.

Lõpuaktusele järgnes meeleolukas kevadkontsert, kus 
esinesid muusikakooli õpilased ja õpilasansamblid.

Meelis Sõerd

Muusikakoolis oli lõpuaktus

Koolimajale avati mälestuskivi
Halliste koolipere avas koos valla ja kohaliku külaseltsi esindajatega 

mälestuskivi Kulla külas asunud Halliste esimesele koolimajale.
Õppeaasta viimasel koolipäeval, 3. juunil kogunes Halliste koolipere Kulla 

külla kunagisse kooliparki suure kivi juurde. Kooli direktor Merle Hüva he-
listas ajalootunni alustuseks koolikella, mis pärit just samas paigas asunud, 
nüüd juba aastaid lammutatud Halliste esimesest koolimajast. 

Mälestustahvlilt kivil eemaldasid katte tervitussõnad lausunud Hallis-
te vallavanem Andres Rõigas ja endine kauaaegne Halliste koolijuht Ene 
Staalfeldt. Laulis tütarlaste ansambel.

Tekst mälestustahvlil teatab, et selles paigas asunud koolimajas anti hari-
dust 1874. kuni 1998. aastani. Kooli sünni- ja arenguloost pajatas ajalooõpetaja 
Reet Soosaar. Oma mälestusi unustamatutest aastatest vanas koolimajas 
elustasid Ene Staalfeldt, õpetaja Aili Šmidt ja toonane õpilane, nüüdne õpe-
taja Milvi Kull. 

Ene Staalfeldti sõnul sümboliseerib tõsiasi, et mälestuskivi kaevati välja 
Halliste uue koolivõimla ehitusplatsilt, Halliste hariduselu jätkusuutlikkust. 
Seitse ja pool tonni kaaluva kivimüraka vedas suures laadurikopas kohale 
võimla ehitanud firma Wolmreks Ehitus OÜ. Mälestustahvli kivile organiseeris 
Halliste Elu Arengu Selts. Nii neid kui kivi ümbrust korrastanud õpilasi-
õpetajaid tänati tubli aplausiga. 

Koolimaja ehitamisega Kulla alevikus köstri maja vastas üle tee alustati 
1873. aastal. Vastavatud kihelkonnakooli juhatajaks 1874. aastal sai Hans 
Kirsel, koolis õppis paar tosinat poissi. 1910. aastal tehti koolile juurdeehi-
tus, et vastu võtta ka tütarlapsi. Kõige kauem, 1917–1951 töötas Hallistes 
koolijuhina Jaan Rannap (Reinbach). 

Meelis Sõerd

Halliste rahvamajas toimunud 
valla eakate kevadpeol pälvis vai-
mustatud vastuvõtu esmakordselt 
maakonna omavalitsusjuhtide näi-
teseltskonna mängitud Agnes Taari 
näidend “Naisvallavanem”, millest 
saadud tulu läheb liikumispuude-
ga lastele kõnniroboti muretsemi-
seks. 

Halliste vallast pärit omaaegse 
tuntud näitekirjaniku Agnes Taari 
(1897–1976) harrastusnäitlejatele 
mõeldud kolmevaatuselise komöö-
dia lavastas Andres Linnupuu. 1933. 
aastal kirjutatud, kuid vägagi täna-
päevaselt mõjunud tüki kesksetes 
osades mängisid harrastusnäitlejana 
tuntud Paistu vallavanem Ene Saar 
võimukat naisvallavanemat ja tema 
Pärsti kolleeg Erich Palm aferisti. Viie-
teistkümne osatäitja seas olidki vaid 
maakonna omavalitsusjuhid ja oma-

valitsuste liidu töötajad, nende seas 
Ene Maaten ja Andres Rõigas Hallis-
test, Jorma Õigus ja Ervin Tamberg 
Mõisakülast, Arvo Maling Karksist jt. 
Näidendi lavaletoomise eestvedajaks 
oli Ene Saar, kellele soovitas seda juba 
aastaid tagasi Heiki Raudla. 

“Väga huvitavad tüübid olid,” üt-
les pärast esietendust Uue-Kariste ja 
Rimmu näiteringi juhendaja Aino 
Nugis, „ainult osatäitjad kõnelesid 
etenduse algul natuke kiiresti,“ lisas 
Nugis, kelle sõnul on see harrastajaile 
tüüpiline. Tema kõrval saali esireas 
mängu nautinud Halliste naispen-
sionäridele jättis kõige loomutruuma 
mulje lombakat vallasanti kehasta-
nud Kõo vallavanem Tarmo Riisk. 

Nii lavastaja kui osatäitjad said tä-
nuks lilli ja tunnustussõnu nii rah-
vamaja juhatajalt Laine Pedajalt kui 
vaatajatelt, keda lisaks Halliste valla 

eakatele oli esietendusele tulnud 
ka Abjast ja mujalt. Ühtlasi annetas 
publik raha näitemängu ajaks saali 
toodud Viljandimaa Omavalitsuste 
Liidu logoga korjanduskasti. Kogu-
tud raha, mida samal õhtul lisandus 
ka annetajatelt Paistu rahvamajas, 
kus oli näidendi teine esitus, läheb 
Eesti liikumispuuetega lastele kõn-
niroboti soetamise fondi. 

Enne ärasõitu etendusele Paistusse 
tänasid Halliste vallavolikogu esimees 
Ene Maaten ja vallavanem Andres 
Rõigas valla eakate peo perenaisi 
eesotsas Laine Pedaja ja rikkaliku 
peolaua eest hoolitsenud Olli Arenit 
koos abilistega. Laine Pedaja tänas 
kauni näitusmüügi eest rahvamajas 
käsitöötegijaid. Tantsumuusikat tegi 
eakatele peolistele Hallistes ansambel 
Polero Kilingi-Nõmmelt.

Meelis Sõerd

OMAVALITSUSJUHTIDE 
NÄITEMÄNGUGA TOETATI 
LIIKUMISPUUDEGA LAPSI

Lastekaitsepäeval tähistas Mõisa-
küla lasteaiapere koos külalistega 
pidulikult oma kauni ja hubase maja 
kümnendat sünnipäeva.

“Kümme aastat tagasi oli täpselt 
samasugune suvine ilm nagu täna,” 
meenutas toonane Mõisaküla laste-
aia juhataja Tiiu Rebane, kelle jutu 
taustaks vaheldusid seinal pildid 
maja avamispeost 1999. aastal. “Me 
ei uskunud siis, et maja lastekaitse-
päevaks valmis saab, nagu lubati,” 
tunnistas ta. 

Et see siiski nii läks, oli paljuski 
tolleaegse linnapea Arvids Tisleri 
teene. Nüüd aastapäeva puhul las-
teaiaperele õnnitluskirja läkitanud 
ekslinnapea nimetas kauni ja tänase-
ni väga hästi hoitud lasteaia ehitust 
oma valitsemisaja tähtsaimaks ette-
võtmiseks. Lasteaiahoone arhitekt on 

Sulev Ilves.
Lasteaia juhataja Pirje Usin tun-

nustas ka praegust linna juhtkonda 
eesotsas linnapea Ervin Tambergiga, 
kelle toetust on kogu aeg tunda. Lin-
napea väljendas rõõmu väikeste lin-
nakodanike rohkuse üle. Linnapea 
koos volikogu esimehe Jorma Õigu-
sega kinkisid lasteaiale pihlaka, mis 
laste kätest hoituna mänguplatsile 
istutati.

Lasteaia hoolekogu ja lastevane-
mate nimel soovis lasteaiale head 
käekäiku Kunnar Keres. Kooli ni-
mel ütles häid soove direktor Maire 
Raieste, naabermajast raamatukogust 
juhataja Evi Oissar. Pirje Usin tänas 
südamlikult oma eelkäijaid Tiiu Re-
bast ja Tiina Rabat, samuti kõiki prae-
gusi lasteaia töötajaid. 

Juhataja tegi teatavaks ka aasta 

algul välja kuulutatud lasteaia logo-
võistluse tulemused. Kuue esitatud 
töö seast tunnistati võitjaks Tiina 
Raba murakamarja sümboliseeriv ka-
vand, milles laste- ja lasteaiapärasus 
on leidlikult ühendatud marjasohu 
kerkinud asula ajaloolise sümbooli-
kaga. Ühtlasi meenutas Pirje Usin, et 
kümme aastat tagasi uue maja saa-
nud lasteaia asutamisest möödub 
2010. aasta septembris 55 aastat.

Seekordse sünnipäevapeo muut-
sid kauniks algul mudilaste esitatud 
laulud ja tants. Üllatussära laste 
silmadesse tõid sünnipäevatordil 
süüdatud tordivulkaanid. Lõpuks 
peolauas teenis nii väikestelt kui 
suurtelt kiitust marjatordi ja maits-
vad lihapirukad küpsetanud lasteaia 
töötaja Gea Rebane. 

Meelis Sõerd

LASTEAED PIDAS SÜNNIPÄEVA

ABJA GÜMNAASIUM
IX a klass: Tiit Aasna, Mihkel Hiob, 

Martin Ilmjärv, Gerda Kont, Kristi Kõpp, 
Markus Lelle, Alina Mihhailova, Liis Puu-
saar, Piret Rang, Sandra Saar, Ingmar 
Sahharov, Sven Tiit, Tõnis Valk ja Krister 
Visnapu. Klassijuhataja Linda Vares.

IX b klass: Kristjan Anijärv, Romek 
Jänes, Tuuli Kikkas, Peeter Kudrin, Annie 
Leesment, Janetta Lille, Kaspar Luisk, 
Grete Mägi, Anna-Liisa Purtsak, Kelly 
Ruusalu, Kristiin Sikka, Elary Talu ja 
Kalev Tihane. Klassijuhataja Christi 
Lõhmus.

XII klass: Ott Hiob, Triin Jaks, Lii-
si Järve, Liis Kaasik, Kadri Kalm (hõ-
bemedal), Riina Kartau, Kertu Kask, 
Liina Mõttus, Rauno Okas, Gerli Pe-
terson, Kaabriel Pilk, Reeli Porohhov, 

Märt Rang, Reigo Rannak, Assol Saar, 
Erle Sarv, Helen Siht, Kristo Sosi, Ain-
Eduard Suur, Carol Särav, Ederly Talu, 
Kaisa Tiit, Karolin Tohv, Taavi Toomla 
(hõbemedal) ja Sandra Vungi. Klassiju-
hataja Maie Kallak.

HALLISTE PÕHIKOOL
IX klass: Kätti Allik, Mari Eller, Aigar 

Jürise, Astrid Kallisto, Juss Kuur, Teele 
Meel, Liis Ojaloo, Kaspar Paimla, Reet 
Puks, Desiree Reva, Liis Rüütel, Aivo 
Saar, Rivo Taim, Toomas Tasang ja Madis 
Tellis. Klassijuhataja Tiiu Savi.

MÕISAKÜLA KOOL 
IX klass: Andres Jugala, Cätlin Jürise, 

Reivo Keng, Vladimir Oništšenko, Ago 
Põder, Henry Rebane, Eliise Sermann ja 
Karl Õigus. Klassijuhataja Enn Raieste. 

Õnnitleme koolilõpetajaid!

HALLISTE VALLA PÄEVAD 
10. ja 11. juulil 2009

10. JUULI
• 18 – Halliste rahvamajas valla isetegevuslike teatrirühmade eten-

dused.
• 21 – Karksi lossimäel annavad kontserdi ansamblid Oort ja Folk 

Raus.
11. JUULI
• 11 – algab küladevaheline võrkpalliturniir (info tel 5342 9854, 

Elari)
• 14.30 – Halliste jooks (Halliste kauplus – koolimaja), registreeri-

mine söökla juures.
• 14.45 – vallapäevade pidulik avamine Halliste Põhikooli staa-

dionil.
• 15 – kirikukontsert – esinevad Hedvig Hanson ja Andre Maaker. 

Pääse – vabatahtlik annetus.
• 15.15 – esinevad Halliste valla lapsed. 
• 15.45 – mahlajooks 2–6-aastastele lastele.
• 16 spordivõistlused:  8–12-aastaste laste võistkondlik teatevõistlus 

 korvpalli vabavisked  17.00 petank  pallivisked  noolevisked  
18.30 saapaheide (alates 12. eluaastast).

• päeva jooksul – trühvlite valmistamise õpituba meisterkondiitri 
juhendamisel.

• 20 – autasustamine, valla värske aukodaniku ja kaunimate kodude 
tunnustamine.

• 20.30 – esinevad valla taidlejad.
• 21.30–02.00 – piduõhtu.



Kolme omavalitsuse infoleht ilmub kord kuus. Toimetaja Meelis Sõerd 
(Sarja tee 18, Veskimäe k 69404 Abja-Paluoja Postkontor, tel Abja vallamajas 
435 4792, kodus 436 0030, EMT 5395 7842, e-mail: meelis@abja.ee).
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Mõisaküla Linnavalitsus

ÕNNITLEME EAKAID 
HÄLLILAPSI!

ÕNNITLEME LAPSE SÜNNI PUHUL!
KADI RAISMAA ja HIMOT-MÄRT ILUS – 8. mail sündis tütar LEE.
ANNEMAI PURJU ja TARMO SAARMAN – 13. mail sündis tütar 

KERTTU-SANDRA.
KADRI RAUDSEPP ja KAIDO KUKK – 25. mail sündis poeg JAANIS. 
KÜLVI KANNEL ja MAARJO TÜRK – 1. juunil sündis tütar LY-SANDRA.

Halliste Vallavalitsus

Kergejõustik
Abja Gümnaasiumi lõpetanud ja 

Tallinnas õpinguid jätkav Erki Lep-
pik saavutas Bigpank Kuldliiga esime-
sel etapil mai lõpus Jõgeval meeste 
odaviskes tulemusega 69.97 meetrit 
kuuenda koha. 

Bigpank Kuldliiga on kõige tugevam 

ABJA GÜMNAASIUMIS 
19. VI kell 16 IX klasside lõpuak-

tus • 20. VI kell 15 XII klassi lõpu-
aktus.

ABJA KULTUURIMAJAS
23. VI jaanipäev • 8.–30. VI Eevi 

Hulkko maalinäitus • 17.–19. VII 
Abja suvepäevad. Teavet vaata li-
saks infotahvlitelt Abja kultuurimajas  
ja keskpargis ning kodulehelt  
www.abjakultuurimaja.ee.

ABJA-VANAMÕISAS
Palu talu veesilma ääres jaaniõhtu 

võistlusmängude ja tantsuga. Kaasa 
võtta piknikukorv. Info tel 5669 0418 
(Evi Repponen). 

KAMARAL
20. VI kell 17 poeesisel platsil küla 

• Mõisaküla Linnavalitsus kehtes-
tas alates 1. juulist 2009 Mõisaküla 
linna ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
veevõtja Mõisaküla Linnahoolduse 
osutatava veevarustuse ja reovee ära-
juhtimise teenuse hinnaks tarbijatele 
18 krooni m³, millest veevarustus on 
11 krooni m³ ja reovee ärajuhtimine 
on 7 krooni m³.

MÄLESTAME
LINDA LEND  

17. XI 1927 – 23. V 2009

ERNST LEISSON  
19. VIII 1926 – 27. V 2009

VILJAR SILD  
28. IX 1988 – 28. V 2009

Abja Vallavalitsus
PEETER MARJAK  

2. VII 1948 – 16. V 2009

LEONHARD RÕIGAS  
30. XI 1934 – 26. V 2009

Halliste Vallavalitsus
AMANDA RASKA  

7. IV 1919 – 20. V 2009

MARIE TORN  
4. X 1911 – 23. V 2009

Mõisaküla Linnavalitsus

jaanituli. Kavas • tuletõrje teate-
võistlus – ootame osalema 4-liikme-
lisi võistkondi (võitjatele auhinnaks 
suitsuandurid); • vahujalgpall; • as-
faldijoonistuste võistlus lastele • tea-
tevõistlused ja äraarvamismängud 
kõigile. Tantsuks mängib ansambel 
Polero. Kamara kauplus avatud kuni 
kella 22-ni.

KARISTE JÄRVE ÄÄRES  
Rehemäel

22. VI Halliste valla jaanituli. 
Täpsem info valla kodulehel www.
halliste.ee ja tel 525 6049. 

MÕISAKÜLAS
23. VI suveaia platsil tasuta jaani-

õhtu. Kell 20.30 mängud lastele, kell 
21 mängud täiskasvanuile, kell 22–03 
tants ansambli Viiser saatel. Täpsem 
info suviste kultuuriürituste kohta 
linna kodulehel www.moisakyla.ee 
ja kuulutustel. 

PENUJAS
21. VI kell 20 jaanituli külamaja 

juures. Tants ansambli saatel.

ÕISU MÕISAPARGIS
23. VI kell 16 jaaniõhtu. Kavas 

mängud ning sport lastele ja noor-
tele. Avatud müügipunkt. Jaanituli. 
Info tel 5691 9032 (Virve Kivja). 

RIMMUS
4. VII kell 15 külapäev. Kavas on 

etnilised ja tänased õpitoad (kel häid 
oskusi ja mõtteid, tulge jagage neid!), 
lustakad pillilood, tantsud, laulud, 
näitemäng. Pakutakse mulgi putru. 
Kell 20 tantsitab Ervin Lillepea. 

Külapäeva laadale on müügile 
oodatud igat liiki käsitööd, küpseti-
sed jne ka pakkujatelt lähivaldadest. 
Rahvusliku laadakauba müüjatel 
palutakse endast teatada hiljemalt 
19. juuniks tel 502 4315 (Anneli 
Pälsing).

PAUDI PÕLISTALUS Abja vallas
6.–9. VII maasavi nädal. Õpetatak-

se maaahjus saviesemete põletamist 
• 10.–12. VII pärandkultuuri päe-
vad. Tutvustatakse traditsioonilise 
talupojakultuuri töövõtteid. Info tel 
526 5464 ja ojapera@hot.ee.

Laupäeval 18. juulil kella 9–16 on

Abja suvepäevade raames 

SUUR KAUPLEMISE PÄEV
Abja-Paluoja linna tänavatel 

Oodatud kaupmehed igast ilmakaarest!

Kauplemissoovist anna teada 10. JUULIKS 

tel 436 0055 või 5698 3806 või kirjuta  
abjakultuurimaja@hot.ee

Ka mede suu tahap ääd ja  
ihu parepet!

Surnuaiapühad  
Abjas, Hallistes, 

Mõisakülas  
ja Penujas

Suvised surnuaiapühad piirkonna 
kalmistutel on alljärgnevatel aega-
del:

• ABJA KALMISTUL 24. juunil kell 
11. Teenib õpetaja Kalle Gaston.

• HALLISTE KALMISTUL 24. 
juunil kell 12. Teenib õpetaja Kalle 
Gaston. Kaastegev Viljandi puhkpil-
liorkester;

• MÕISAKÜLA KALMISTUL 28. 
juunil kell 11. Teenib õpetaja Arvo 
Lasting. Kaastegev naisansambel 
Viisivakk;

• PENUJA KALMISTUL 24. juunil 
kell 14. Teenib ülempreester Agapit.

on 50, täiskasvanutele 25 ja õpilastele 
ning pensionäridele 15 krooni. 

Lähem info: 
www.unustatudmoisad.ee.

Linn korraldab 
heakorraülevaatuse

Tänavusel heakorraülevaatusel 
Mõisaküla linnas selgitab vastav 
komisjon välja korrastatumad era-
mud, kortermajad ning ettevõtted-
asutused.

Hinnatakse ajavahemikul 1. juu-
list kuni 25. juulini 2009. Hindamisel 
arvestatakse alljärgnevaid kriteeriu-
me:

1) omanduses oleva või kasutatava 
krundi üldine kujundus, kasutamise 
funktsionaalsus, linna ja loodusliku 
omapära arvestamine ning krundi 
heakord;

2) ehitise välisilme;
3) haljastus, muru, ilupuud ja  

-põõsad, lilled ja viljapuud;
4) väikevormide (piirdeaiad, kõnni-

teed, trepid, terrassid, välisvalgustus, 
kaminad, aiabasseinid jm) olemasolu 
ja nende sobivus antud keskkonda;

5) kõrvalhoonete korrashoid.
Võitjaid autasustatakse Mõisaküla 

linna kodukandipäevadel. Kolmele 
kaunimale eramule antakse maja-
märk “Kaunis kodu 2009”. 

Mõisaküla Linnavalitsus

Õpi politseinikuks!
Dokumentide vastuvõtt Sisekait-

seakadeemia politseikolledžisse toi-
mub 25. juunist kuni 3. juulini 2009 
tööpäeviti kella 9–16. Viimane päev 
posti teel avalduse saatmiseks või 
prefektuuri esitamiseks on 1. juuli.

Sisekaitseakadeemia politseikol-
ledžisse sisseastumise võimaluste 
kohta saab informatsiooni kolledži 
kodulehelt http://vastuvott.sisekaitse.
ee/?id=822.

25. juunil on Karksi konstaabli-
jaoskonnas AVATUD USTE PÄEV. 
Tutvustame politseiametnikuks 
õppimise võimalusi ja tingimusi. 
Oodatud on kõik noored, kellel soov 
õppida politseinikuks.

Taimo Tugi,
juhtivkonstaabel

Mõisad ootavad huvilisi
Kuuendat aastat kutsub külastus-

mäng “Unustatud mõisad” mõisa-, 
loodus- ja rännuhuvilisi, kes ta-
havad suvist Eestimaad avastada, 
alates 13. juunist kolmekümnesse 
mõisa. 

Viljandimaal on külaliste ootel 
Suure-Kõpu, Heimtali, Pärsti, Vana-
Võidu ja Olustvere, Pärnumaal Tõs-
tamaa ja Võidula ning ajaloolisele 
Mulgimaale jääv, kaugetel aegadel 
Karksi foogtkonda kuulnud Voltveti 
(Tihemetsa). Naabruses asuval Valga-
maal lööb kaasa kaks mõisa: Palupera 
ja Hummuli. 

Järgmised külastuspäevad on 27. 
juuni, 11. juuli, 12. juuli, 30. juuli 
ja 8. august. Mõisad on siis avatud 
kella 10–18.40. Külastustasu peredele 

• OÜ Kirby-Kaarel Tõrvas võtab 
tööle tooteesitlejaid erinevatesse 
piirkondadesse. Info tel 5555 2800 ja 
557 5510.

• Larvesen OÜ autokäsipesula 
ning sõiduautode haagiste müük 
ja rent Karksi-Nuias Pärnu mnt 6a 
on avatud esmaspäevast laupäevani 
kella 9–18. Tel 5367 8944.

• Ostame teie seisma jäänud 
või mittetöötava, käibemaksu- või 
mitte käibemaksukohuslase firma. 
Info ja konsultatsioonid meilt tel 
5808 8088.

Eesti kergejõustiku võistlussari, kus 
osalevad lisaks Eesti parimatele ka 
külalisvõistlejad. Leppik on tänavusel 
hooajal viinud isikliku rekordi 72.36ni 
ja hoiab sellega Eesti meeste jooksvas 
edetabelis kaheksandat kohta.

Mikola Misjuk

Tõstmine
Rahvusvahelistel tõstevõistlustel 

Albus 23. mail saavutas kehakaalus 
kuni 77 kg viienda koha Reivo Keng 
tulemusega 175 kg.

Aleksander Kase mälestusvõist-
lustel Sindis 30. mail oli noorte ab-
soluutarvestuses teine Reivo Keng 

summaga 180 kg ja neljas Indrek 
Jürise 153 kilogrammiga.

Enn Raieste

Koolisport
Maakonna meistrivõistlustel kooli-

de IV–V klasside õpilaste kergejõus-
tiku neljavõistluses saavutas Halliste 
Põhikooli võistkond (Taavi Tiiratas, 
Aimar Purju, Ragnar Jaago, Romet 
Ain, Ken-Magnus Kohjus, Oskar 
Raidlepp, Liisi Vister, Katriin Allik, 
Heleri Kallaste, Merili Kallaste, Irena 
Merzlova ja Jessica Volkova) esiko-
ha. 

Milvi Kull

Alates 1. juulist on suitsuandur 
igas kodus kohustuslik. Et aga suit-
suanduritest ka kasu oleks, tuleb 
neid regulaarselt hooldada.  

Uuringutega on kindlaks tehtud, et 
puhastamata andur reageerib ruumis 
olevale suitsule ligikaudu 60 korda 
aeglasemalt. Kui hooldatud seade an-

Suitsuandur  
vajab hooldust

 Lisaks kohustuslikule suitsuandurile soovitab Abja-Paluoja pääste-
komando pealik Enno Liiber osta koju ka kergesti hooldatav tõhus tule-
kustutustekk. MEELIS SÕERDI foto

nab tulekahjust teada 5–10 sekundi 
jooksul ehk kohe pärast suitsu levima 
hakkamist, siis aasta aega laes tolmu-
nud hooldamata andur võib häiret 
anda alles õnnetuse 11. minutil, kui 
tuli on saavutanud maksimaalse või-
mu ning mürgised gaasid on toas vii-
biva inimese juba surmanud. Samuti 
võib hooldamata andur hakata and-
ma valehäireid.

Suitsuandurilt, mis on elektriline 
seade, tuleks nagu televiisoriltki 
kord nädalas tolmu pühkida. Suit-
suanduri puhastamiseks sobib hästi 
tolmuimeja. Parima tulemuse annab 
puhastamine spetsiaalse suruõhuae-
rosooliga, mida müüb enamik suure-
maid poode.

Perioodiliselt tuleb kontrollida suit-
suanduri patareid, mis olenevalt too-
test on kasutuskõlblik aastast kolme 
aastani. Patarei tühjenemisest annab 
andur vaikse piiksatusega märku.  

Kontrollimaks, kas suitsuandur on 
töökorras, tuleb vajutada alla seadme 
küljes olev testnupp. Kui andur on 
korras, hakkab see kohe helisignaali-
ga märku andma. Kui testnupp lahti 
lasta, heli lakkab.

Äratades inimese ka sügavast 
unest, pakub suitsuandur tulekahju 
korral tegutsemiseks ajavaru: ta an-
nab ohust märku hetkel, kui mürgi-
sed gaasid pole ruumi täitnud ning 
tulekahju on veel reaalselt võimalik 
käepäraste vahenditega, nagu vesi ja 
tekk, kustutada.


